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Bp3 ocHOBa Ha “JIeH 145 cras (6) u wien 227 oi
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 0Opa3oBaHue (,,CnyxOeH BECHHK Ha
PenyOnuka Makenonuja* 6p. 82/18 u ,,CiyxOeH BECHHK
wa Penybnuka CesepHa Makenoruja®  6p.178/21),

AMpeKTOpOT Ha AreHuujata 3a KBAJIUTET BO BHCOKOTO
obpa3oBanKe, JOHECE

PEIMIEHHUE
32 MOYETOK co padoTa cTyAHCKATa nporpama oj BTOp
LHKJTYC HA AKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAHILIOMCKH
cryann (120 EKTC), Ha aHTJHMCKH Ja3HK, N0
,MelryHapoJHH 0O1HOCH, JAMILIOMATHj2 H eBPONICKH
unrerpanun, na Ilpasen dakyarer »JYCTHHHjaH
[IpBu“ npu YHHBEP3UTET »CB.JKHpHI H Metoauj* BO
Ckomnje

|. Co oBa pellleHHe ce yTBpAyBa Jcka ce
MCMIONHETH  YCJIOBATE 3@ TO4YETOK €O pabora Ha
cTymuckara nporpama On BTOP UMKTyC Ha aKaJIeMCKH
CTyAMM - TOCTIHMIIIIOMCKH crypuu (120 EKTC), Ha
AHTIMCKH ja3uK, 1o ,,MelyHapoaHH OJIHOCH, JIMTLIOMATH]a
W eBpONCKH prterpauuu”, Ha IlpaseH dbaxynTeTt
JycTHHM]aH [Ipsu* Tpu YHHUBEP3UTET LCB.Kupun 4
Metoanj“ Bo Ckorje.

2. Osa pelleHue Bieryea BO CHid CcO [EHOT Ha
JIOHECYBaIbe.

OGpa3ioKeHHE

[lo nobupame Ha PemeHnue 32 aKkpeauTaLuja
6p.08-385/6 on 05.09.2023 roauHa o CTpaHa Ha Opbopot
3a akpelWTaluja Ha BHCOKOTO o6pasosauue, IlpaseH
hakynTeT Jyctunujan  [Ipsu™  1pH YV HUBEP3UTET
,CB.Kupun u Metoanj* Bo Ckomnje ce obpari co Oapame
6p. 09-578/49 on 06.09.2023 ropuHa, A0 AreHuujara 32
KBA/UTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHHE, nox Haw 6p. 08-
1159/lon  06.09.2023 roauHa, 33 yTBpAyBame Ha
yCNIOBUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyaucKaTa nporpaMa
0J1 BTOp LMKIYC Ha aKaACMCKH CTYMH - NOCTAHMIOMCKH
cryman (120 EKTC), Ha aHIJHCKH jasuk, MO0
_MefyHapoJHu OIHOCH, QMIIOMaTHja M €BPOTCKH
unTerpaunn”, Ha [1paBeH takyaret LJycTunujaH [TpBu*
npu YHUBEP3HTET ,.Ce.Kupun 1 Metoauj* Bo Cxorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé&
Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Maqgedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), né gjuhén angleze, nga ,Marrédhéniet
ndérkombétare, diplomacia dhe integrimi evropian",
né Fakultetin Juridik v Justiniani i Paré'' prané
Universitetit "'Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), n& gjuhén angleze, nga
,Marrédhéniet ndérkombétare, diplomacia dhe integrimi
evropian”, né Fakultetin Juridik "Justiniani i Par&" prang

Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
t& tij.
Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
385/6 t& datés 05.09.2023 nga ana € Bordit pér Akreditim
té Arsimit t& Larté, Fakulteti Juridik "Justiniani i Par&"
prané Universitetit wShén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/49 t& datés 06.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1159/1 t& datés 06.09.2023, pér  pércaktimin ¢
kushteve pér fillimin me puné t& programit & ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), né gjuhén angleze, nga ,Marrédhéniet
ndérkombétare, diplomacia dhe integrimi evropian”, n¢
Fakultetin Juridik "Justiniani i Parg", prané Universitetit
wShen Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlupekTopoT Ha ATreHLMjaTa 3a KBIMTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBanue, co PeuleHue 6p.08-1159/2 on
07.09.2023 ronwua, popmupa Komucuja 3a yTBpAyBambe
HA MCTONHETOCTa HA YCIOBMTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
cTyaMckaTa nporpaMa HaseJeHa BO TOHKaA 1 Ha oBa
peLieHwe.

Komucujara, Ha aed 11.09.2023 roauHa, M3BpLIH
yBua u usroteu Mssewraj Gp. 08-1159/3 on 15.09.2023
roJMHa, Kaje € HaBe[eHO JieKa 3a CTyAucKaTa nporpama
071 BTOP IHMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYJHH - MOCTAHMIOMCKH
crynur (120 EKTC), na aHIVIMCKH jasuk, 1O
~MeryHapoqHd OIHOCH, OUMIOMAaTHja MW €BPOICKH
unTerpanuu®, Ha ITpasen dakynTer LJycrunujan [psu®
npu Yuusepsutet ,,CB.Kupui u Meroauj“ Bo Ckonje, ce
MCTIONHETH YC/IOBMTE COTNACHO ofpeaGuTe YTBPACHH CO
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue u Ypeabara 3a
HOpMATHBH W  CTaHJapaM 33  OCHOBaIbe Ha
BHCOKOOOPA3OBHM ~ YCTaHOBH W 33  BpUICKHE  Ha
BHCOKOOOpa3oBHa  JIEJHOCT (,CnyxOeH BeCHHWK Ha
Peny6nuka Makeonuja® 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

MMajku O BO TpPEABHA M3HECEHOTO, Ce OILTyHH
KaKO BO AMCIO3HTHBOT Ha OBA peLICHHE.

MMPABHA ITOYKA: [IpotuB oBa pELICHHE,
MOJKe Ja ce 3aBejie yNpaBeH CIop, CO MOAHECYBame Ha
Tyk6a A0 YnpaBHHOT CyA Ha Peny6nuka CeBepHa
MakeoHnja, Bo pok 0 30 feHa O/ ICHOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba pelleHHE.

JLOCTABEHO J10:
- BucokooGpa3oBHaTa yCTaHOBA
Apxusa
G bt A
uapaborun/pérgatiti: Munena (hpeMoBCKa =T
onoGpua/miratoi: Sevgil Murfezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1159/2 t& datés 07.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 11.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1159/3 t& datés 15.09.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), né gjuhén angleze, nga ,Marrédhéniet
ndérkombétare, diplomacia dhe integrimi evropian”, né
Fakultetin Juridik "Justiniani i Par&" prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
t¢ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Maqgedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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